

Nr 69.

Ankom till riksdagens kansli den 3 april 1941 kl. 4 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående försäljning av ett kronan tillhörigt markområde i Karlsborg.

(1:a avd.)

I propositionen nr 99 har Kungl. Maj:t, under återopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över försvarsärenden för den 28 februari 1941, föreslagit riksdagen dels medgiva, att ett i berörda statsrådsprotokoll angivet område å omkring 2,400 kvadratmeter invid Mobaackaliden i Karlsborg må försäljas till W. Carlander, Karlsborg, för en köpeskilling av en krona för kvadratmeter och på villkor i övrigt, att köparen ensam svarar för alla av försäljningen föranledda kostnader för områdets avstyckning och för lagfart å fånet, dels ock besluta, att inflytande köpeskillingsmedel skola över försvarsväsendets fastighetsfond inlevereras till riksgäldsfonden.

I skrivelse till Kungl. Maj:t den 4 februari 1941 har arméförvaltningens fortifikationsstyrelse gjort framställning om försäljning till frisörmästaren W. Carlander i Karlsborg av ett kronan tillhörigt område å omkring 2,400 kvadratmeter invid Mobaackaliden i Karlsborg.

Av handlingarna i ärendet framgår, att Carlander, som efter tillstånd av fortifikationsstyrelsen enligt kontrakt den 30 september 1940 med platsbefälhavaren i Karlsborg arrenderar ifrågavarande område och därå börjat uppföra en byggnad, avsedd att inrymma en frisørsalong, i en av platsbefälhavaren med skrivelse den 5 december 1940 till fortifikationsstyrelsen överlämnad skrift anhållit att för skälig köpeskilling få inköpa området. Såsom skäl för sin anhållan har Carlander, bland annat, anfört att det visat sig förenat med svårigheter att för byggnadsföretagets finansiering erhålla lån mot säkerhet i byggnaden av den anledningen, att byggnaden stode på ofri grund.

Fortifikationsstyrelsen har i sin skrivelse anfört, att det av verkställd utredning i ärendet syns framgå, att det ifrågavarande markområdet icke vore för militärt ändamål behövt och att det ej heller syntes ur ekonomisk synpunkt vara någon fördel för kronan att bibehålla detsamma i sin ägo. Det ifrågasatta försäljningspriset, en krona per kvadratmeter, syntes styrelsen vara för kronan förmånligt.

I anledning av det anförda har fortifikationsstyrelsen hemställt, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen medgiva, att ifrågavarande markområde om

cirka 2,400 kvadratmeter finge försäljas till frisörmästaren W. Carlander, Karlsborg, mot en köpeskilling av en krona per kvadratmeter och på villkor i övrigt, att köparen ensam svarade för alla kostnader i samband med avstyckning av det försålda området och lagfart å fånget.

Föredragande departementschefen har tillstyrkt försäljningen på av fortifikationsstyrelsen föreslagna villkor samt föreslagit, att inflytande köpeskillingsmedel över försvarsväsendets fastighetsfond inlevereras till riksgäldsfonden.

Utskottet.

Utskottet har icke funnit skäl till erinran mot den föreslagna försäljningen och får alltså hemställa,

att riksdagen må

a) medgiva, att det i statsrådsprotokollet över försvarsärenden för den 28 februari 1941 angivna område å omkring 2,400 kvadratmeter invid Mobackaliden i Karlsborg må försäljas till W. Carlander, Karlsborg, för en köpeskilling av en krona för kvadratmeter och på villkor i övrigt, att köparen ensam svarar för alla av försäljningen föranledda kostnader för områdets avstyckning och för lagfart å fånget,

b) besluta, att inflytande köpeskillingsmedel skola över försvarsväsendets fastighetsfond inlevereras till riksgäldsfonden.

Stockholm den 1 april 1941.

På statsutskottets vägnar:

J. B. JOHANSSON.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit:

från första kammaren: herrar *Johan Bernhard Johansson*, *Joh. Nilsson* i Malmö, *Torsten Ström*, *Lindström*, *Heiding*, *Sven Larsson*, *Carlström*, *Karl Andersson*, *Bäckström*, *Boman*, *friherre De Geer* och *Nisser*; samt

från andra kammaren: herrar *Jonsson* i Eskilstuna, *Eriksson* i Stockholm, *Svensson* i Grönvik, *Andersson* i Prästbol, *Ward*, *Isacsson*, *Bergström*, *Mårtensson*, *Staxäng*, *Hansson* i Rubbestad, *Bergvall* och *Eriksson* i Frägsta.